Д
ат

а:
 0

5
.0

3
.2

0
2
4

 1
0

:1
9

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

№ 18-18-07/5 от 23.02.2024

ПРОТОКОЛ

7-го заседания Технического совета при Комитете автомобильных

дорог Министерства транспорта Республики Казахстан

г.Астана 20 февраля 2024 года

15.00 часов

Председательствует: Заместитель Председателя Комитета автомобильных

дорог Министерства транспорта Республики Казахстан

Габдуллина А.М.

Присутствуют: (по списку)

Повестка дня:

1. Рассмотрение 8-ми новых технологий и материалов в реестр АО

«КаздорНИИ»;

2. Заслушивание презентационных материалов поставщиков новых

материалов и технологий;

3. Проведение онлайн голосования членов Технического совета;

4. Обсуждение результатов голосования.

Принять к сведению и отметить:

1. Представлены презентационные материалы поставщиков по 8-ми

новым материалам и технологиям:

 Георешетка полимерная гексагональная марки «РГК ТХ» - претендент

на «серый» статус;

 Адгезионные добавки «ДАД-К, ДАД-К премиум, ДАД-М» - претендент

на «желтый статус»;

 Адгезионная добавка «ДАД-КТ» - претендент на «серый» статус;

 Полимер «Honeywell Titan 7686» - претендент на «желтый» статус;

 Адгезионная добавка «АльфаДоб» - претендент на «желтый» статус;

 Модификатор битума и асфальтобетона «QELAST» - претендент на

«желтый» статус.

 Стабилизатор грунтов и органоминеральных смесей «ANT» -

претендент на «зеленый» статус;

 Стабилизатор грунта «EZCON-SCM» - претендент на «зеленый»

2

статус.

2. По итогам обсуждения и голосования были приняты следующие

решения:

Внести вышеназванные технологии и материалы в реестр «Единой базы

дорожно-строительных материалов и новых технологий», разрабатываемой АО

«КаздорНИИ», согласно полученным статусам:

«Зеленый» статус – присваивается по итогам голосования (см.

Приложение1)

 Стабилизатор грунтов и органоминеральных смесей «ANT»;

 Стабилизатор грунта «EZCON-SCM».

«Желтый» статус

 Адгезионные добавки «ДАД-К, ДАД-К премиум, ДАД-М»;

 Полимер «Honeywell Titan 7686»;

 Адгезионная добавка «АльфаДоб»;

 Модификатор битума и асфальтобетона «QELAST».

«Серый» статус

 Адгезионные добавки «ДАД-КТ»

 Георешетка полимерная гексагональная марки «РГК ТХ»;

3. АО «Национальная компания «ҚазАвтоЖол» и АО «КаздорНИИ»

организовать апробацию материалов с «Желтым» и «Серым» статусом на

опытно-экспериментальных участках.

 Георешетка полимерная гексагональная марки «РГК ТХ»;

 Адгезионные добавки «ДАД-К, ДАД-К премиум, ДАД-КТ, ДАД-М»;

 Полимер «Honeywell Titan 7686»;

 Адгезионная добавка «АльфаДоб»;

 Модификатор битума и асфальтобетона «QELAST».

Заместитель Председателя                                              А. Габдуллина

3

Приложение 1

Таблица 1 – Результаты голосования заседания ТС 7

Наименование материала или

технологии

Результаты голосования, %

Стабилизатор грунтов и

органоминеральных смесей «ANT»

82

Стабилизатор грунта «EZCON-

SCM».

80

Согласовано

22.02.2024 18:46 Игембаев Жандос Исмаилович

Подписано

22.02.2024 18:52 Габдуллина Анар Момынгазиновна